Creduntur satis est si se non omnia celant  
P recipue medio cum luna implebitur orbe.  
Certa nitent mundo cum luna conditor omne  
Stellaꝝ vulgus fugiunt sine nomine signa.  
Plura licet vacuo tum cernere sydera celo.  
Nec fallunt numero nec paruis mixta ferunt.  
Et quod clara magis poscis cognoscere signa  
Non varios obitus norunt varios q̄ recursus.  
Certa sed in proprias oriuntur sydera luces.  
Natales q̄ suos occasum q̄ ordine seruant.  
Nec quicq̄ intanta magis est mirabile mole  
Quam ratio et certis q̄ legibus omnia patēt.  
N usqna turba nocet, nihil illis partibus errat  
Latius et leuius mutato ve ordine fertur.  
Quid tam cōfuse specie? quid tam vice certū ē?

D e eternitate mundi.

**T**ac mihi tam presens ratio non vlla vide ē  
**Q**uā pateat mundū diuīo numie verti.  
Atq̄ ipsum esse deū, nec forte coisse magistra.  
Vt voluit credi qui primus menia mundi  
S eminibus struxit minimis in q̄ illa resoluit.  
E quis et maria et terras et sydera celo.  
A ethera q̄ immensos fabricantē finib⁹ orbes  
S oluentem q̄ alios constare. et cuncta reuerti  
In sua principia et rerum mutare figurās.  
Quis credit tantas operum sine numie moles  
Ex minimis ceco q̄ creatum federe mundem?  
Si sors ista dedit nobis, sors ipsa gubernet.

At cur dispositis vicibus consurgere signa  
Et velut imperio prescriptos reddere cursus  
Cernimus: ac nullis properantibus vlla reliq:  
Cur eadem estiuas exornant sydera noctes  
Semper: et hibernas eadem: certam q̄ figura  
Quisq; dies reddit mundo: certam q̄ relinquit.  
Iam tum cum graie verterunt pergama gētes  
Arctos et Orion aduersis fontibus ibant.  
Hec contenta suos in uertice flectere gyros  
Ille ex diuerso vertentem surgere contra  
Obuius et toto semper decurrere mundo.  
Tempora q̄ obscure noctis deprendere signis  
Iam poterant celum q̄ suas distinxerat horas  
Quot post excidiuz troie sunt eruta regna?  
Quot capti populi: quotiens fortuna per orbē  
Seruitū imperium q̄ tulit varie q̄ reuertit?  
Troianos cineres in quantum oblita refouit  
Imperium, fatis Asie iam grecia pressa est.  
Secula dinumerare piget: quotiēs q̄ recurrēs  
Lustrauit mundum vario sol igneus orbe.  
Omnia mortali mutantur lege creata.  
Nec se cognoscunt terre vertentibus annis  
Exutas variam faciem per secula gentes.  
At manet in columis mundus. sua q̄ oīa seruat  
Que nec longa dies auget minuit q̄ senectus.  
Nec motus punto currit: cursus q̄ fatigat.  
Idem semper erit: quoniam semper fuit idem.  
Non alium videre paetres alium ve nepotes

A spicent deus est qui non mutatur in euo.  
Nunq̄ transuersas solem decurrere ad arctos.  
Nec mutare vias et in ortum vertere cursus  
Auroram q̄ nouis nascentem ostendere terris  
Nec lunam certos excedere luminis orbes  
Sed seruare modū quo crescat quo ve recedat  
Nec cadat in terram pendentia sydera celo.

**D**e paralellis circulis

**P**erculus ad boreaz fulgentē sustinaz arctō  
Sex q̄ fugis solidat celi vertice partes.  
Alter ad extremi decurrēs sydera cācri  
In quo consummat phebus lucem q̄ moramq;:  
Tarda q̄ per longos circūfert lumina flexus:  
Aestuum medio nomen sibi sumit ab estu.  
Temporis et titulo potitur meta q̄ volantis  
Solis, et extremos designat feruidus actus.  
Et quīque in partes aquilonis distat ab orbe.  
Tercius in media mundi regione locatus  
Ingenti spira totum percingit olimpum:  
Parte ab vtraq̄ vidēs axeaz, quo lumine phebus  
Componit paribus numeris noctem q̄ diez q̄.  
Veris et autumni currēns per tēpora mixta  
Cum medium equali distinguit limite celum.  
Quatuor et gradibus sua tīla reducit ab estu.  
Proximus hunc vltra brumalis noīe cingens  
Vītima designat fulgentis lumina solis.  
Inula q̄ obliqua radiorum munera flamina  
Dat pariter minimum nobis, sed finibus illis

Quos super incubuit longa stant tempora luce  
Vix q̄ dies transit carentem extenta p̄ estuz.  
Bis q̄ iacet binis summotus partibus orbis.  
Vnus ab his super est extremo proximus axi  
Circulus: austrinas qui strigit z obſidit arctos  
Hic quoq; brumale per partes quinque reliqt  
Et quātū a nostro sublime cardine gyrus:  
Distat ab aduerso tantundem proximus illi.  
Sic tibi per binas vertex a vertice partis  
Diuīsus duplii summa circumdat olimpum.  
Et p̄ quinque notat signantis tempora fines.  
Hus eadem est via que mūdo: pariter q̄ rotat̄  
Inclues, socios q̄ ortus occasibus equant.  
Quando quidem sexto quo totus volvit̄ orbis  
Fila trabunt alti circū comitantia celis  
Inter ualia pari seruantes limite semper  
Diuīsus q̄ semel finis sortem q̄ dicatam.  
Sūt duo quos recipit ductos a vertice vertex  
Inter se aduersi: qui cunctos ante relatos  
Se q̄ secant gemino coeuntes cardine mundi.  
Transuerso q̄ polo rectum ducuntur in axem.  
Tempora signantes anni; celum q̄ per astra  
Quatuor in partes diuisum mensibus equis.  
Alter ab excelsō decurrent limes olimpo  
Serpentis caudam siccas et diuidit arctos:  
Et iuga chelarum medio volitantia gyro.  
Sed dimensa suis consumere tempora signis  
Non casus opus est, magni sed numinis ordo.